Jungitur et cum aliis particulis, quæ vel præcedunt vel sequuntur: ut μὲν γάρ, et καὶ γάρ, et γάρ δὴ, item γάρ δὴ που, et γάρ που, et γάρ τοι. Xen. Cyrop. 7, [5, 25]: Καὶ μὲν, ἔφασαν οἱ ἀμφὶ τὸν Γωβρύαν, οὐδὲν ἂν εἴη θαυμαστόν· καὶ γάρ ἀκλειστοὶ αἱ πύλαι αἱ τοῦ βασιλείου· ὡς ἐν κώμῳ δοκεῖ γάρ ἢ πόλις πᾶσα εἶναι τῆδε τῆ νυκτί. Ubi observa non tantum usum particularum καὶ γάρ initio orationis, Lat. autem suo Etenim his respondente utuntur utroque modo, sed etiam γάρ in sequente commate longiuscule trajectum. Et καὶ γάρ δὴ ap. eund. Xen.: Καὶ γάρ δὴ οἱ μὲν ἄλλοι τεχνίται κ. τ. λ. Sed multo frequentius est γάρ δὴ sine καὶ: ut Idem: Ἄνευ γάρ δὴ τούτων οὐκ ἂν εἴη πράξις. Plato Apol. [6]: Ἐγὼ γάρ δὴ οὕτε μέγα οὕτε σμικρὸν σύννοια ἐμαυτῷ σοφὸς ὢν. Et γάρ δὴ που, ibid.: Τί ποτε οὖν ὁ θεὸς λέγει, φάσκων ἐμὲ σοφώτατον εἶναι; οὐ γάρ δὴ που ψεύδεται: οὐ γάρ θέμις αὐτῷ· ubi observa obiter unum γάρ alteri proximum, sicut et in Hom. l. c.; cujus ἐπαλληλίας extant et ap. Hom. exempla, p. 940, 941. [Il. A, 80: Κρείσσων γάρ βασιλεὺς, ὅτε χιώσεται ἀνδρὶ χέρη· εἴπερ γάρ τε... Æsch. Choeph. 989: Αἰγίσθου γάρ οὐ λέγω μόνον· ἔχει γάρ ἀσχυρτήρος ὡς νόμου δίκην. Thucyd. 1, 91: Περὶ αὐτῶν ὁ Θεμιστοκλῆς τοῖς Ἀθηναίοις κρύφα πέμπει, κελεύων ὡς ἥκιστα ἐπιφανῶς κατασχέειν, εἰς ἂν αὐτοὶ πάλιν κομισθῶσιν· ἢ δὴ γάρ καὶ ἤκον αὐτῶ οἱ συμπρέσβεις, ἀγγέλλοντες ἔχειν ἰκανῶς τὸ τεῖχος· ἐφοβεῖτο γάρ μὴ οἱ Λακεδαιμόνιοι σφᾶς οὐκέτι ἀφώσιν. G. DIND.] Alicubi autem et tertium invenire me memini. [Æsch. Choeph. 753: Τὸ μὴ φρονῶν γάρ... τρέφειν ἀνάγκη, πῶς γάρ οὐ; τρόπων φρονῶν· οὐ γάρ τι φωνεῖ πᾶσις...] Et γάρ που sine δὴ, ap. Eund.: Οἴσθα γάρ που τῶν γενναίων κυνῶν ὅτι κ. τ. λ. Alibi: Παντὶ γάρ που ἐγγωρεῖ μᾶλλον ἢ φύλακι κ. τ. λ. At γάρ τοι frequenter præfixam habet copulativam partic. καὶ: ut Dem.: Καὶ γάρ τοι μόνῳ τῶν πάντων αὐτῶν τοῦτ' ἐν τῇ στήλῃ γέγραπται. Idem: Καὶ γάρ τοι τότε μὲν τέως τὸν τρόπον τοῦτον ἐνομοθέτου. Et γάρ τ' ἂν pro γάρ τοι ἂν, ut μὲν τ' ἂν pro μὲν τοι ἂν. Xen.: Δεινὸν γάρ τ' ἂν εἴη, ὃ Κύρς. Apud poet. autem γάρ τε, et γάρ νυ, item γάρ νύ τοι, pro γάρ δὴ aut γάρ τοι, s. γάρ που. Hesiod. [Erg. 422]: Μάλα γάρ νύ τοι ἄρμενος οὕτω: ubi tamen τοι pro σοι accipi etiam potest. At γάρ αὖ vix puto reperiri positum simpl. pro γάρ, ideoque minime, cum Bud., illis addendum censeo. Sed nec in γάρ οὖν retinet γάρ suam signif., cum γάρ οὖν potius accipiatur pro Igitur. At ἀλλὰ γάρ et οὐ γάρ ἀλλὰ, item οὐ γάρ, potius ad ἀλλὰ et οὐ pertinent. De ἢ γάρ ἂν autem et γάρ κεν pro Alioqui enim, et οὐ γάρ ἂν, pro Alioqui enim non, vel potius pro Alioqui sine Enim, vide ap. Bud. 992. Item ἢ γάρ ἂν pro Nam si, 932. [Ἀλλὰ γάρ et Ἄλλ' οὐ γάρ. V. Ἀλλά. Δέ... γάρ. V. Δέ. Καὶ γάρ, Μὲν γάρ. V. Καὶ, Μὲν. De vitioso Γάρ γε v. s. Γε.]

|| Γάρ interrogationibus etiam adhibetur signif.

THESS. LING. GRÆC. TOM. II, FASC. II.

suam amittens. Exempla autem habes ap. Bud. 931, 932; quibus addi cum alia multa possunt, tum ista ex Il. P, [475]: Ἀλκιμεδόν, τίς γάρ τοι Ἀχαιοῖν ἄλλος θυμῶς; Od. Ξ, [115]: ὦ φίλε, τίς γάρ σε πρίατο κτεάτεσσιν εἰοῖσιν; Sic autem Lat. non solum Enim, sed et Nam interrogationi servit; ut Virg. [Georg. 4, 445]: Nam quis te juvenum confidentissime nostras Jussit adire domos? Soph. [Aj. 1126]: Δίκαια γάρ τόνδ' ἐντυχεῖν κτείναντά με; Sic autem et Matth. 23, [17], particulam γάρ interrogationi duntaxat servire existimo: Τίς γάρ μεῖζων ἐστίν, ὁ χρυσὸς, ἢ κ. τ. λ. ideoque vertere malim Utrum majus est, sine Enim. [Et post plura vocabula Aristoph. Lys. 940: Διὰ τὰργύριον πολεμοῦμεν γάρ. || De Ἄτ γάρ et Εἰ γάρ v. s. Ἄτ et Εἰ.] De οὐ γάρ autem et ἢ γάρ pro Nonne, vide in Οὐ et ἢ. Item de γάρ vacante consule Bud. 932. At quæ præterea de γάρ observavi, alibi a me tractantur. [Apud infimæ ætatis poetis γάρ pariter atque γε encliticum versibus explendis inservit, de quo dixit Coraes in Ἀτάκτοις vol. 1, p. 70, 97. Plura hujusmodi exempla sunt in lexico σκεδογραφικῷ, quod Boisson. Anecd. vol. 4 edidit inde a p. 366. Sic v. 185: Ἐτῆς καὶ ὁ πολίτης γάρ, Ἄγγελος Κόμνηνός τε· 196: Ἐρας σημαίνει τὴν τιμὴν, ἐρῶ ἐπιθυμῶ γάρ. || Ad mensuram quod attinet γάρ apud epicis non solum ante οἱ pronomem (de quo v. s. Οἱ) et si qua alia vocabula cum litera Æolica pronunciata fuerunt, sed etiam ietus vi producitur, plerumque tamen non aliter quam sequentibus syllabis duabus brevibus, ut Il. B, 39: Θήσειν γάρ ἐτ' ἐμελλεν· P, 403: Πολλὸν γάρ ἀπάνευθε· T, 49: Ἐτι γάρ ἔχον ἔλκεα· cujusmodi in Il. codd. modo plures modo pauciores ἔα interponunt. Vid. var. lect. ad Il. Δ, 467; E, 587; A, 690; Ξ, 30; P, 600; Φ, 600. Rarissime γάρ producitur in pede disyllabo ante vocalem, ex quo genere duo sunt loci, Odys. A, 580: Ἀητῶ γάρ ἤλκησε, et Hymn. in Cer. 57: Φωνῆς γάρ ἤκουσ'... Vitiose in thesi ap. Tyrtaeum in Exc. Vat. Diodori p. 3: Δὴ γάρ ἀργυρότοκος... Ἀπολλῶν... ἔχρη, ubi δὴ ἔα tot' scrib. videtur. Atticorum poetarum exempla ipsa paucitate sua suspecta sunt. 1. Aristoph. Eq. 366: Νῆ τὸν Ποσειδῶ κάμῃ γάρ, ἦνπερ γε τοῦτον ἔλκες. 2. Vesp. 217: Νῆ τὸν Δι' ὄψῃ γάρ ἀνεστήκασι νῦν, ubi facilis correctio est ὄψῃ νῦν ἀνεστήκασι γάρ· quo fere modo Menandri versum supra corrigebam. 3. Aristoph. Lys. 20: Ἄλλ' ἔτερα γάρ ἦν τῶνδε προδουραίτερα. 4. Eurip. Ion. 847: Εἰ γάρ ὑφήσεις, τοῦ δ' ἀπαλλάξει βίου, ubi libri εἰ γάρ γ'. || In codd. γάρ sæpe confunditur cum aliis particulis monosyllabis, quæ aliquam vel literarum vel compendii, quo in libris solent exarari, similitudinem habent, velut δ' ἄρ, τ' ἄρ, γ' ἂν, γοῦν, γε, δὲ, καὶ, μὲν, al. Γράφεται, quod in codd. literis γρ indicatur, cum γάρ confusum notavit Bast. ad Greg. Cor. p. 803. Scholiastæ Eurip. Hipp. 272: Ἐὰν μὲν ἦκει γάρ, γράφεται restituit Heathius. Γάρ in γίνετα corruptione in cod. Paris. Athen. 2, p. 36, B. G. DIND.]

Γάραβος, Hesychie ὀλολυγών. [Streptus. Per digamma pro ἄραβος.]

[Γαράμαντες, οἱ, Garamantes, populus Libyeus. Herodot. 4, 174, 183. Paul. Sil. Ambon. 148: Ἐς τε νότον Γαράμαντα καὶ εἰς Ἀριμασπὸν ἀήτην. Unde Γαράμαντις, ἢ, nomen regionis, ap. Aristid. Quintil. p. 72, et adjectivum Γαράμαντικὸς, ἢ, ὄν, ap. Ptolem. 4, 6. Singularis Garamas, urbis nomen Garama, α, et adjectiva Garamantis, Garamantides ex scriptoribus Latinis cognita sunt. Garamas Apollinis filius alio nomine Amphithemis vocatus ap. Apoll. Rh. 4, 1494 et Serv. ad Virg. Æn. 4, 198. Ceterum conf. Γαρίμαντες. υυ-υ. G. DIND.]

[Γαράπαμμων, ὁ, Garapammon, pugil Ægyptius, ap. Pausan. 5, 21, 15, ubi Clavier. Σαράπαμμων. G. DINDORF.]

[Γαράριον lectio vitiosa. V. Ἄριον.]

[Γαράτης, ὁ, Garates, fluvius Arcadiæ ap. Pausan. 8, 54, 4, ubi Syll. Γαρεάτης conjicit. Γαρεάται nomen demi Tegeatici est ibid. 45, 1. G. DINDORF.]

[Γάργα, αἰγίερος, Populus, Hesychie.]

[Γάργαζα, ἢ, Gargaza, urbs Bospori Cimmerii. Diodor. 20, 24.]

[Γαργαῖος. V. Γάργη.]

Γαργαίρω. Γαργαίρειν, Hesychio λάμπειν, κινεῖσθαι, σπαίρειν· item πληθύναι, h. e. Splendere, quod et μαρμαίρειν dicitur, Moveri s. Vibrare, Palpitare: item Multiplicare. [De quattuor Hesychie interpretationibus una tantum πληθύναι, quod πληθύνειν potius cum Kustero scribendum, convenit verbo γαργαίρειν: λάμπειν recte videtur ad μαρμαίρειν referri, κινεῖσθαι et σπαίρειν autem ad καρκαίρειν. In loco Sophronis γαργαίρειν in ἐμαρμαίρειν corruptum ap. Athen. 6, p. 230, A. G. D.] Signif. tamen neutr. potius πληθύνειν s. πλήθειν, Plenum et refertum esse, Abundare: ut Cratin. [apud Schol. Aristoph. Ach. 3]: Ἀνδρῶν ἀρίστων πᾶσα γαργαίρει πόλις, i. e. πλήθει. Et Sophro [ibid.]: Ἄ δὲ οἰκία τῶν ἀργυρωμάτων γαργαίρει. Itidem vero et Γάρραρα ponitur ἐπὶ πλήθους: ut [Aristoph.] in Αἰμναις [Αἰμναις]: Ἀνδρῶν ἐπακτῶν πᾶσα γαργαίρει ἐστία. [Recte Toup. Em. vol. 3, p. 200, πᾶσ' ἐγαργαίρει ἐστία. Hesycho: Ἐκαρκαίρειν· ἐπλήθειν. Hoc est ἐγαργαίρειν. G. D.] Et in Βοηθοῖς Aristomenis, ἔνδον γὰρ ἡμῖν [in-sere ἐστὶν ἀνδρῶν ex Macrob. Saturn. 5, 20] γαργαίρα. Et [in Eiusdem Μύθοις], χρῆμάτων τε γαργαίρα. Itidem vero Aristoph. [Ach. 3] ψαμμακοσιογάργαρα dixit pro ἀφάτως πολλά καὶ ἀναριθμητά, compositis duobus vocabb., quorum utrumque πλήθος denotat, nimirum ψαμμακόσια et γαργαίρα. Sunt vero et qui Homericum illud κάρκαίρει, quum dicit, Κάρκαίρει δὲ γαῖα πόδεςσιν, signif. velint τὴν πολλὴν κίνησιν τῶν ποδῶν, διὰ τὴν συγγενεῖαν τοῦ γ πρὸς κ· dicentes et τὸν καρκίνον ita nominari διὰ τὸ πλήθος τῶν ποδῶν. [Etymologia inepta.] Hæc fere Aristoph. Schol. et Suidas in ψαμμακοσιογάργαρα. Hesychio vero et Γάρραλα sunt πλήθος, πολλά. [Conf. Γέργενα.]